ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2018  № 120
	О внесении изменений в постановление от 24.08.2018 № 107 «О мерах по противодействию коррупции»

В целях создания системы противодействия коррупции на территории Ключевского сельского поселения, устранения причин, ее порождающих, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «Об утверждении национального плана противодействия коррупции на 2018-2021 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 3 к постановлению от 24.08.2018 №  107 «О мерах по противодействию коррупции» читать в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         А.В. Тымань

Приложение  №1
к постановлению

                                                                 Главы Ключевского сельского
                                                                 поселения

                                                                 от «28» сентября 2018 №  120
ПЛАН

противодействия коррупции на 2018 – 2021 годы

Ключевского сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Организационные меры по созданию механизмов реализации Плана

(подготовительные мероприятия)

	1.1.
	Создание Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Ключевского сельского  поселения
	до 1 декабря 2018 года
	Глава поселения

	1.1.
	Разработка и утверждение Плана деятельности Комиссии по противодействию коррупции на 2018-2021 годы
	до 1 декабря 2018 года
	Комиссия

	1.3.
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений, а также формирование их перечня
	2018-2021 годы
	Комиссия

	1.4.
	Включение в должностные обязанности муниципальных служащих количественно и (или) качественно измеримых показателей результативности их деятельности
	2018-2021 годы
	Комиссия

	2. Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	2.1.
	Утверждение перечня нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Администрации Ключевского сельского поселения, подлежащих экспертизе
	2019 год
	Глава поселения

	2.2.
	Проведение анализа нормативных правовых актов, а также их проектов на коррупциогенность, на основании утвержденной методики
	2018-2021 годы
	Комиссия, уполномоченное структурное подразделение

	3. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности Администрации   Ключевского сельского  поселения

	3.1.
	Организация «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции, определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях
	1 квартал 2019 года
	Комиссия, уполномоченное лицо в Администрации поселения

	3.2.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных обращениях
	2019-2021 годы
	Комиссия, уполномоченное лицо в Администрации поселения

	3.3.
	Принятие нормативного правового акта о порядке представления информации о деятельности Администрации  Ключевского сельского поселения
	2019 год
	Комиссия, уполномоченное лицо в Администрации поселения

	4. Контроль за предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах обязательствах имущественного характера

	4.1.
	Осуществление контроля за неукоснительным соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе
	2019-2021 годы
	уполномоченное лицо в Администрации поселения

	4.2.
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2019-2021 годы
	уполномоченное лицо в Администрации поселения

	4.3.
	Ежегодный мониторинг декларирования муниципальными служащими доходов, имущества и конфликта интересов, обсуждение его итогов
	2019-2021 годы
	Глава поселения

	4.4.
	Ведение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся  в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках                    в целях выявления возможного конфликта интересов
	2019-2021 годы
	уполномоченное лицо в Администрации поселения

	5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	5.1.
	Разработка программ тренингов и семинаров, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих, граждан и организаций
	2019 год
	Комиссия

	5.2.
	Проведение тренингов и семинаров, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих, граждан и организаций
	2019-2021 годы
	Комиссия

	5.3.
	Обеспечить реализацию комплекса мероприятий, направленных на качественное повышение эффективности деятельности пресс-служб органов местного самоуправления Вашего поселения по информированию общественности о результатах их работы, соответствующих должностных лиц по профилактике коррупционных и иных нарушений
	2019-2021 годы
	Комиссия

	6. Проведение анализа и мониторинга коррупции в органе местного самоуправления

	6.1.
	Отчет Главы поселения о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных нарушений
	ежегодно
	Комиссия

	6.2.
	Проведение ежегодного анализа эффективности мер по противодействию коррупции в Администрации   Ключевского сельского поселения
	ежегодно
	Комиссия

	6.3.
	Освещение в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации Ключевского сельского поселения по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	2019-2021 годы
	Комиссия

	6.4.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих,              в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;
	2019-2021 годы
	Комиссия, уполномоченное лицо в Администрации поселения

	6.5.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

	2019-2021 годы
	Комиссия, уполномоченное лицо в Администрации поселения